

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

Puno, 14 JUL. 2022

## OFICIO MULTIPLE Nº 0149 - 2022 /GRP-DREP/UGELP/AGP/EPT.

Ministerio de

**Educación** 

SEÑOR (A)

DIRECTORES (AS) DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION

BASICA REGULAR Y EDUCACIÓN BASICA ALTERNATIVA.

PRESENTE. -

ARTH DESTION OF ACADEMIC PROPERTY OF ACADEMIC ACADEMICA ACADEMICA ACADEMICA ACADEMICA ACADEMICA ACADEMICA ACADEMICA ACAD

ASUNTO

2022.

CONVOCATORIA AL CONCURSO NACIONAL CREA Y EMPRENDE

REFERENCIA:

RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL Nº 083-2022-MINEDU.

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad de expresarle un cordial saludo a nombre de la Unidad de Gestión Educativa Local de Puno, al mismo tiempo convoca a participar al CONCURSO NACIONAL "CREA Y EMPRENDE" 2022 conforme a las bases de la RVM N° 083-2022-MINEDU en el cual se detalla el siguiente cronograma:

ETAPAS DE EJECUCIÓN: CREA Y EMPRENDE	
ETAPA IE / CEBA	FECHAS
Ejecución del Concurso Nacional Crea y Emprende en la IE/CEBA y evaluación de los proyectos de emprendimiento.	Desde la aprobación de las bases hasta el 30 de setiembre
El Comité de Gestión Pedagógica es el responsable de la inscripción de los ganadores a la etapa UGEL (Anexo N° D2).	Hasta el 30 de setiembre.
ETAPA UGEL	
Evaluación de los proyectos y realización de Concurso Nacional Crea y Emprende organizada por la UGEL.	Del 03 al 17 de octubre
La Comisión Organizadora de la segunda etapa es el responsable de la inscripción de los ganadores a la DRE (Anexo N° D2).	Hasta 21 de octubre
ETAPA DRE	
Evaluación de los proyectos ganadores y realización del Concurso Nacional Crea y Emprende organizada por la DRE o quien haga sus veces.	Del 24 de octubre al 14 de noviembre.
Inscribe a los clasificados en el SICE para la etapa nacional.	Hasta el 18 de noviembre.
ETAPA NACIONAL	
Evaluación de los proyectos de emprendimiento de la modalidad de EBR y EBA y publicación de los proyectos ganadores.	Del 21 al 25 de noviembre
Publicación resultados finales	30 de noviembre

Sin otro particular es propicia la ocasión para expresarle las consideraciones más

Atentamente,

UGEL PUNO

distinguidas.

ovid G. Cornejo Mamani DIRECTOR

INIDAD DE RESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PUNO